
El Peruano
Viernes 3 de abril de 2015550050

Nombran Ministro de Salud
RESOLUCIÓN SUPREMA

N° 107-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Salud, 

al señor Aníbal Velásquez Valdivia.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-27

Nombran Ministro de Agricultura y 
Riego

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 108-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 

Agricultura y Riego, al señor Juan Manuel Benites Ramos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-28

Nombran Ministro de Trabajo y 
Promoción del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 109-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 

Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Daniel Ysau 
Maurate Romero.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-29

Nombran Ministro de la Producción
RESOLUCIÓN SUPREMA

N° 110-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de la 

Producción, al señor Piero Eduardo Ghezzi Solís.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-30

Nombran Ministra de Comercio Exterior 
y Turismo

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 111-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de 

Comercio Exterior y Turismo, a la señora Blanca Magali 
Silva Velarde - Álvarez.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-31

Nombran Ministra de Energía y Minas
RESOLUCIÓN SUPREMA

N° 112-2015-PCM

Lima, 2 de abril de 2015
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 

de Ministros;
De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Energía 

y Minas, a la señora Rosa María Soledad Ortiz Ríos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República
PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente del Consejo de Ministros

1220205-32


